UBND TỈNH LONG AN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 5703/SYT-NV         Long  An,  ngày 17 tháng 11 năm 2020
  V/v  thông tin mỹ phẩm giả.

Kính gửi:
               - Ban chỉ đạo 389 tỉnh Long An;
               - Các DN phân phối thuốc trên địa bàn tỉnh Long An;

     - Các cơ sở bán lẻ thuốc.

Căn cứ công văn số 003.20/SYT-CV ngày 05/11/2020 của Công ty Cổ phần
Dược phẩm Bidopharma USA.

Sở Y tế nhận được phản ánh, kiến nghị của Công ty Cổ phần Dược phẩm
Bidopharma USA về việc phát hiện thấy trên thị trường đang lưu hành sản phẩm
mỹ phẩm “Kem dưỡng trắng da trị nám Women’s Day” có in trên nhãn bao bì với
các thông tin: được sản xuất tại Công ty Cổ phần Dược phẩm Bidopharma USA
và do công ty TNHH Thương mại và Đầu tư Quốc tế Ocean phân phối trên thị
trường.

Công ty Cổ phần Dược phẩm Bidopharma USA thông báo:
- Công ty Cổ phần Dược phẩm Bidopharma USA hoàn toàn không ký hợp

đồng hợp tác với công ty TNHH Thương mại và Đầu tư Quốc tế Ocean;
- Công ty Cổ phần Dược phẩm Bidopharma USA không làm hồ sơ công

bố, không sản xuất và đóng gói sản phẩm “Kem dưỡng trắng da trị nám Women’s
Day” như đang lưu hành trên thị trường.

Sở Y tế tỉnh Long An đề nghị:
1. Ban chỉ đạo 389 tỉnh Long An: phối hợp với Sở Thông tin Truyền thông,

Sở Công Thương tỉnh Long An và các cơ quan chức năng điều tra, xác minh thông
tin và truy tìm nguồn gốc về mặt hàng “Kem dưỡng trắng da trị nám Women’s
Day” nêu trên và xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân có vi phạm theo quy định của
pháp luật.

2. Công ty Cổ phần Dược phẩm Bidopharma USA: phối hợp, cung cấp tới
Sở Y tế tỉnh Long An và các cơ quan chức năng thông tin có liên quan về mặt
hàng giả để tạo thuận lợi cho công tác điều tra, kiểm tra và xử lý vi phạm.

3. Các đơn vị, cơ sở tăng cường kiểm tra hoạt động tại cơ sở bán lẻ thuốc,
cửa hàng (do đơn vị, cơ sở quản lý) đối với việc bán sản phẩm “Kem dưỡng trắng
da trị nám Women’s Day” theo như phản ánh nêu trên của Công ty Cổ phần Dược
phẩm Bidopharma USA.

Sở Y tế tỉnh Long An thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Ban Giám đốc SYT;
- Thanh tra SYT;
- VP HĐND-UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV(V).

       Huỳnh Minh Phúc

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-19T16:05:20+0700
	Long An
	Huỳnh Minh Phúc<phuchm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-19T16:29:39+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!